Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

30 ноября  2020  года                                                                 № 23/297

О внесении изменений и дополнений  в Устав

муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области

В  соответствии   с  Федеральным законом   от  6   октября   2003   года

№ 131-ФЗ  «Об  общих принципах   организации   местного самоуправления

в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 13 Устава

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

Муниципальный   совет  Ивнянского  района р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области, принятый постановлением Совета депутатов

Ивнянского района от 31 июля 2007 года № 1 (в редакции решений

Муниципального   совета  Ивнянского   района от 26.11.2009г. № 16/128,

от 27.12.2010г. № 23/185, от 25.07.2012г. № 33/287,  от 26.08.2014г. № 7/66,

от  26.02.2015г.  № 11/130, от  28.04.2015г.  № 13/158,   от  26.05.2015г.

№ 14/168, от 26.04.2016г. № 21/306,  от 23.08.2016г. № 26/335,  от 27.12.2016г.

№ 28/371,  от 30.05.2017г. № 30/409,  от  5.12.2017г. № 35/456, от 22.05.2018г.

№ 39/509,  от 30.11.2018г. № 2/19, от 28.05.2019г. № 9/116, от 05.06.2020 г.

№ 18/245) следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 2 статьи 7 Устава дополнить пунктом 16 следующего

содержания:

«16) Предоставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период

замещения сотрудником указанной должности.».

1.2. Часть 2 статьи 23 Устава дополнить вторым и третьим абзацами

следующего содержания:

«Членам Муниципального совета Ивнянского района для осуществления

своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места

2

работы (должности) на период, продолжительностью в совокупности четыре

рабочих дня в месяц.

Освобождение членов Муниципального совета Ивнянского района

от выполнения трудовых обязанностей для участия в заседаниях

Муниципального совета Ивнянского района, его комиссий, иных

мероприятиях, организуемых и проводимых Муниципальным советом

Ивнянского района, производится на основании официального уведомления

или приглашения Муниципального совета Ивнянского района. Освобождение

члена Муниципального совета Ивнянского района от трудовых обязанностей

для осуществления иных депутатских полномочий производится на основании

их письменного заявления.».

2. Принять настоящее решение.

3. Утвердить Положения Устава муниципального района «Ивнянский

район» Белгородской области с изменениями и дополнениями, внесенными

настоящим решением.

4. Поручить председателю Муниципального совета Ивнянского района

обеспечить   осуществление   необходимых   действий, связанных

с государственной регистрацией настоящего решения в Управлении

Министерства юстиции Российской  Федерации по Белгородской    области

в порядке, предусмотренном федеральным законом.

5. Опубликовать настоящее решение после его государственной

регистрации.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Муниципального
совета Ивнянского района              П.Б.Вьюнов